
 
ДУМА  

ИШИМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 

20.12.2024  №171 

г.Ишим 

 

О внесении изменений в решение Думы 

Ишимского муниципального 

района от 28.12.2016 № 298 

"Об утверждении порядка организации 

 работы по установке и эксплуатации 

 рекламных конструкций" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ "О рекламе", 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции", 

руководствуясь статьями 32, 33 Устава Ишимского муниципального района 

Тюменской области, Дума Ишимского муниципального района 

р е ш и л а: 

 

 1. Изложить раздел 6 приложения к решению Думы Ишимского 

муниципального района от 28.12.2016 № 298 "Об утверждении порядка организации 

работы по установке и эксплуатации рекламных конструкций" в редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Официально опубликовать настоящее решение в сетевом издании  

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).  

          3.Настоящее решение  вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4.Обнародовать настоящее  решение на официальном сайте Ишимского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»». 

   5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам, налогам и управлению 

муниципальным имуществом (председатель Игнатовский Ю.А.). 

 

 

Председатель Думы                                                                                         Н.П.Фомин 

 

Глава района         С.Н. Ломовцев 

 

 

 

http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
https://ishimpravda.ru/


Приложение 

к решению Думы Ишимского 

муниципального района 

от   20.12.2024 № 171 

 

"6. МЕТОДИКА РАСЧЕТА ПЛАТЫ ПО ДОГОВОРАМ НА УСТАНОВКУ 

И ЭКСПЛУАТАЦИЮ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ 

 

6.1. Начальный размер платы по договору на установку и эксплуатацию 

рекламной конструкции в месяц рассчитывается по следующей формуле: 

 

Р = (Sр x Бр x К1) + Р*НДС, 

 

где: 

Р - размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции в месяц  

Sp - площадь экспонируемой поверхности рекламной конструкции, кв. м. 

Бр - базовая расчетная ставка за 1 кв. м площади экспонируемой поверхности в 

месяц, равная 40 рублям. 

К1 - коэффициент, учитывающий место размещения рекламной конструкции: 

 

Место размещения рекламной конструкции коэффициент 

на дорогах федерального и регионального значения 1,5 

на территориях Пахомовского и Стрехнинского сельских 

поселений 

1,3 

На территориях Гагаринского, Клепиковского, Дымковского 

и Карасульского поселений 

1,2 

на иных территориях 1 

НДС - налог на добавленную стоимость исчисляется и уплачивается 

Рекламораспространителем самостоятельно в порядке и сроки, установленные  

действующим законодательством Российской Федерации.  

За неуплату (неполную уплату), несвоевременную уплату сумм налога 

Рекламораспространитель несет ответственность в соответствии с налоговым 

законодательством. 

6.2. Плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 

определенная в договоре на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в 

размере, установленном по результатам проведения аукциона, вносится 

единовременным платежом в течение 10  (дней) со дня подписания на электронной 

площадке договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и не 



подлежит возврату при досрочном расторжении договора в течение календарного 

года со дня его подписания. За второй и последующий годы размещения рекламной 

конструкции плата по договору на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции производится ежеквартально равными долями в размере одной 

четвертой годовой суммы  в срок до 15 числа второго  месяца квартала без учета 

НДС по реквизитам, указанным в договоре на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции. 

6.3. За несвоевременное или неполное перечисление платы по договору на 

установку и эксплуатацию рекламной конструкции устанавливается пени в размере 

0,1% от просроченной суммы платежа за каждый день просрочки."  
 

 
 
 
 
 


